Rezerwy na świadczenia pracownicze po okresie zatrudnienia oraz na nagrody jubileuszowe zostały oszacowane na

podstawie metod aktuarialnych. Główne założenia przyjęte przez aktuariusza na dzień bilansowy do wyliczenia kwoty

zobowiązania są następujące:

31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku

Stopa dyskontowa (%) 3,00% 2,75%

Przewidywany wskaźnik inflacji (%) 2,50% 2,35%

Wskaźnik rotacji pracowników (%) 0,04% - 7,95% 1,14% - 9,10%

Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%)  1,00% - 3,50%  0,23% - 2,43%

Przewidywana stopa wzrostu cen energii elektrycznej (%) 3,50% 4,30%

Przewidywana stopa wzrostu wartości odpisu na ZFŚS (%) 3,50% 4,50%

Pozostały średni okres zatrudnienia 9,27 – 25,00 9,80 – 14,90

Analiza wrażliwości

Na dzień 31 grudnia 2016 roku została przeprowadzona analiza wrażliwości wyników wyceny na zmianę stopy dyskonta

finansowego oraz na zmiany planowanych wzrostów podstaw w przedziale -0,5 p.p./+0,5 p.p.

Poniższa tabela prezentuje wartość bilansową poszczególnych tytułów rezerw oraz wartości rezerw wyliczone przy

zmienionych założeniach:

Grupa Kapitałowa TAURON Polska Energia S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku zgodne z MSSF zatwierdzonymi przez UE

(w tysiącach złotych)

 64

-0,5 p.p. +0,5 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.

Odprawy emerytalne, rentowe i pośmiertne   307 281   321 730   293 961   294 146   321 401

Taryfa pracownicza   532 184   575 395   493 934   493 934   574 953

Koszty odpisu na ZFŚS   112 469   123 616   106 232   106 294   123 453

Nagrody jubileuszowe   526 209   544 509   509 054   512 185   541 052

Razem 1 565 250   1 403 181   1 406 559   1 560 859

Tytuł rezerwy

Wartość bilansowa

na dzień

31 grudnia 2016

Stopa dyskonta finansowego Planowane wzrosty podstaw

Poniższa tabela prezentuje wartość bilansową poszczególnych tytułów rezerw oraz prezentuje jak zmieniłaby się wartość

bilansowa przy innych założeniach:

-0,5 p.p. +0,5 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.

Odprawy emerytalne, rentowe i pośmiertne   307 281   14 449   (13 320)  (13 135)  14 120

Taryfa pracownicza   532 184   43 211   (38 250)  (38 250)  42 769

Koszty odpisu na ZFŚS   112 469   11 147   (6 237)  (6 175)  10 984

Nagrody jubileuszowe   526 209   18 300   (17 155)  (14 024)  14 843

Razem, w tym: 87 107   (74 962)  (71 584)  82 716

wpływ na wynik finansowy 18 300   (17 155)  (14 024)  14 843

wpływ na pozostałe całkowite dochody   68 807   (57 807)  (57 560)  67 873

Stopa dyskonta finansowego Planowane wzrosty podstawTytuł rezerwy Wartość bilansowa

Odchylenia

Podziału rezerw na długo i krótkoterminowe Grupa dokonuje na podstawie szacunków dotyczących rozkładu wypłat

w czasie przygotowanego przy pomocy technik aktuarialnych.

Okresy zapadalności rezerw na świadczenia pracownicze

Odprawy emerytalne,

rentowe i podobne

Taryfa

pracownicza
ZFŚS

Deputat

węglowy

Nagrody

jubileuszowe
Razem rezerwy

2017 35 347   19 513   4 353   2 248   57 246   118 707

2018 14 346   21 557   4 421   -   48 304   88 628

[…]

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 384 881   384 881   1 995   (1 995)

Instrumenty pochodne (aktywa) 56 417   36 641   40 992   (40 992)

Kredyty i pożyczki preferencyjne 41 748   41 748   (250)  250

Kredyty i pożyczki udzielane na warunkach rynkowych 1 206 649   16 148   (97)  97

Wyemitowane obligacje 7 681 128   6 101 108   (36 607)  36 607

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 34 848   34 707   (208)  208

Razem 7 593   (7 593)

Klasy instrumentów finansowych

31 grudnia 2016

Wartość bilansowa
Wartość narażona

na ryzyko

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy

procentowej na 31 grudnia 2016 roku

WIBOR

Wynik finansowy / pozostałe całkowite

dochody

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2016 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Grupy na ryzyko w trakcie

poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

Rok zakończony 31 grudnia 2015 roku

WIBOR +66 pb WIBOR -66 pb

Lokaty i depozyty 39 724   39 724   262   (262)

Pożyczki udzielone 223 911   223 911   1 478   (1 478)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 364 912   364 912   2 152   (2 152)

Instrumenty pochodne (aktywa) 5 684   3 055   (3 360)  3 360

Kredyty i pożyczki preferencyjne 47 999   47 999   (317)  317

Kredyty i pożyczki udzielane na warunkach rynkowych 1 353 571   29 380   (194)  194

Wyemitowane obligacje 6 680 433   5 969 017   (39 396)  39 396

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 46 438   46 438   (306)  306

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 112 109   109 890   (24 358)  24 358

Razem (64 039)  64 039

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy

procentowej na 31 grudnia 2015 roku

WIBOR

Wynik finansowy / pozostałe całkowite

dochody

Klasy instrumentów finansowych

31 grudnia 2015

Wartość bilansowa
Wartość narażona

na ryzyko

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2015 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Grupy na ryzyko w trakcie

poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

46.3.2 Ryzyko walutowe

W spółkach Grupy TAURON występuje ekspozycja na ryzyko walutowe transakcyjne i translacyjne. Spółki z Grupy

Kapitałowej narażone są na zmiany kursów walutowych EUR/PLN, CZK/PLN, USD/PLN i GBP/PLN w związku z ich